
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА К°2 

УСТЬ-КУТСКОГО М У НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18 марта 2024года ^ 2
• г
г. Усть-Кут

«Об организации приема заявлений ■ 
в 1 класс на 2023-2024учебный год» '

V »

В целях реализации Ф едерального закона от 29Л2 .2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Ф едерации», в соответствии с П орядком приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
М инистерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 
приказа УО УКМО № 92 от^ 14.03.2024г. « О закреплении М униципальных 
ооразовательных организаций за конкретными территориями Усть-Кутского 
муниципального образования»:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживаю щ их на 
закрепленной территории М О У СОШ  №  2 УКМ О на 2024-2025учебный гол 
начать 1апреля 2024года и заверш ить ЗОиюня 2024года. В течение 3 дней 
издать приказ о зачислении.

Для Детей, не проживающ их на закрепленной за М О У СОШ  № 2 
УКМ О территории, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс 
начинается с 05.07.2024года до момента заполнения свободных мест но не
позднее 5 сентября 2024года.

3. Кретовой А.А. секретарю школы:
- организовать прием заявлений в первый класс на 2024-2025учебный 

год согласно утвержденному графику и в соответствии с действующ им 
законодательством.

- ознакомить с приказом и графиком записи ответственных лиц.
4. Захарченко Г.Ю ., инженеру программисту, разместить необходимую 

информацию о приеме в первый класс на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ц  О Г Р Щ у - А

Д иректор Ц О У  СОШ  №  2 УКМ О


